

恒宇信通航空装备（北京）股份有限公司

2020 年度财务决算报告

2020 年度，通过恒宇信通航空装备（北京）股份有限公司（以下简称“公司”）管理层和员工的不懈努力，公司经营业绩和资产状况良好，公司 2020 年度财务报表在所有重大方面均按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2020 年 12 月 31 日的财务状况以及 2020 年度的经营成果和现金流量。公司 2020 年度财务报表，经中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。现将公司 2020 年度财务报表反映的主要财务数据报告如下：

一、2020 年度主要财务指标

项目	2020 年	2019 年	增减变动幅度
营业收入（元）	213,710,100.39	190,435,668.48	12.22%
营业利润（元）	111,088,230.01	91,525,587.83	21.37%
归属于母公司股东的净利润（元）	97,631,961.45	77,655,943.85	25.72%
归属于母公司股东的扣除 非经常性损益的净利润（元）	87,099,710.54	74,104,925.90	17.54%
经营活动产生的现金流量净额（元）	117,173,018.35	42,464,685.29	175.93%
基本每股收益（元/股）	2.1696	1.7257	25.72%
稀释每股收益（元/股）	2.1696	1.7257	25.72%
资产总额（元）	574,697,885.00	508,552,740.20	13.01%
归属于母公司股东的净资产（元）	440,005,451.91	336,551,542.14	30.74%

二、2020 年度财务状况

（一）资产项目变动情况

单位：元

项目	2020 年	2019 年	增减变动幅度
货币资金	52,110,499.78	43,707,679.54	19.23%
应收票据	92,502,880.54	96,848,209.66	-4.49%

应收账款	278,705,784.33	263,046,165.03	5.95%
预付账款	973,919.55	836,898.31	16.37%
其他应收款	316,461.40	244,190.20	29.60%
存货	53,690,035.64	57,509,235.67	-6.64%
其他流动资产	5,100,276.93	428,172.39	1091.17%
流动资产合计	483,399,858.17	462,620,550.80	4.49%
固定资产	83,795,946.76	20,009,454.78	318.78%
在建工程	806,602.83	-	100.00%
无形资产	660,835.99	746,381.35	-11.46%
长期待摊费用	302,928.90	526,904.68	-42.51%
递延所得税资产	5,731,712.35	5,636,152.84	1.70%
其他非流动资产	-	19,013,295.75	-100.00%
非流动资产合计	91,298,026.83	45,932,189.40	98.77%
资产总计	574,697,885.00	508,552,740.20	13.01%

主要变动项目分析：

- 1、货币资金较期初增加 19.23%，主要系本期经营性现金净流量增加所致。
- 2、应收票据较期初减少 4.49%，主要系报告期期末未到期的票据较期初有所减少所致
- 3、应收账款较期初增加 5.95%，主要系报告期产品销售收入增加所致。
- 4、预付账款较期初增加 16.37%，主要系报告期期末增加航展预付款所致。
- 5、其他应收款较期初增加 29.60%，主要系报告期北京房屋租赁缴纳的押金及竞标保证金未收回所致。
- 6、存货较期初减少 6.64%，主要系报告期销售订单增加消耗的存货增加所致。
- 7、其他流动资产较期初增加 1,091.17%，主要系报告期发生的公司上市发行费所致
- 8、固定资产较期初增加 318.78%，主要系报告期购置新的房产所致。
- 9、在建工程较期初增加 100.00%，主要系自制测试设备未完工所致。
- 10、无形资产较期初减少 11.46%，主要系报告期末投资购置新的无形资产，

且已原有的无形资产进行摊销所致。

11、长期待摊费用较期初减少 42.51%，主要系房屋装修费在报告期摊销完成所致。

12、其他非流动资产较期初减少 100.00%，主要系购置房产的预付款在报告期转为固定资产所致。

（二）负债项目变动情况

单位：元

项目	2020 年	2019 年	增减变动幅度
应付票据	38,766,887.76	33,069,349.35	17.23%
应付账款	76,053,471.74	62,391,031.15	21.90%
合同负债	1,730,377.36		100.00%
预收账款		674,716.98	-100.00%
应付职工薪酬	6,884,707.67	5,972,287.21	15.28%
应交税费	9,853,858.69	11,045,169.59	-10.79%
应付股利	-	58,000,000.00	-100.00%
其他应付款	-	249.28	-100.00%
流动负债合计	133,289,303.22	171,152,803.56	-22.12%
预计负债	1,303,129.87	848,394.50	53.60%
递延收益	100,000.00	-	100.00%
非流动负债合计	1,403,129.87	848,394.50	65.39%
负债合计	134,692,433.09	172,001,198.06	-21.69%

主要变动项目分析：

1、应付票据较期初增加 17.23%，主要系期末票据未到期所致。

2、应付账款较期初增加 21.90%，主要系报告期订单增加原材料储备增加，同时应付材料货款增加所致。

3、合同负债较期初增加 100.00%，主要系研制合同暂未完工，预收的合同款调整至此科目所致。

4、预收账款较期初减少 100.00%，主要系研制合同暂未完工，预收的合同款调整至合同负债科目所致。

5、应付职工薪酬较期初增加 15.28%，主要系报告期员工工资和年终奖增加所致。

6、应交税费较期初减少 10.79%，主要系缴纳企业所得税和增值税所致。

7、应付股利较期初减少 100.00%，主要系报告期应付股利已全部支付所致。

8、其他应付款较期初减少 100.00%，主要系期初未支付的水费在报告期已支付，期末不存在未支付的水费所致。

9、预计负债较期初增加 53.60%，主要系研发部分项目计提的存货跌价不够计提所致。

10、递延收益较期初增加 100.00%，主要系收到政府补助的项目暂未达到收入确认条件所致。

（三）所有者权益变动情况

单位：元

项目	2020 年	2019 年	增减变动幅度
股本	45,000,000.00	45,000,000.00	0.00%
资本公积	167,213,050.41	163,509,828.45	2.26%
专项储备	12,886,221.57	10,767,495.21	19.68%
盈余公积	18,760,098.58	9,224,942.14	103.36%
未分配利润	196,146,081.35	108,049,276.34	81.53%
所有者权益合计	440,005,451.91	336,551,542.14	30.74%
负债和所有者权益合计	574,697,885.00	508,552,740.20	13.01%

三、经营成果

单位：元

项目	2020 年	2019 年	增减变动幅度
营业总收入	213,710,100.39	190,435,668.48	12.22%
营业成本	68,423,508.59	60,301,099.23	13.47%
税金及附加	2,637,464.36	2,582,851.80	2.11%
销售费用	5,934,502.98	4,831,176.14	22.84%
管理费用	16,333,528.18	15,444,878.31	5.75%
研发费用	17,293,148.09	16,401,208.58	5.44%

财务费用	-67,747.34	-37,160.42	82.31%
资产减值损失	-1,177,554.21	-696,941.87	68.96%
信用减值损失	400,098.43	-2,874,690.36	-113.92%
资产处置收益	147,077.21	-	100.00%
投资收益	934,731.90	683,587.29	36.74%
其他收益	7,628,181.15	3,502,017.93	117.82%
营业利润	111,088,230.01	91,525,587.83	21.37%
营业外收入	3,694,168.38	136,728.47	2601.83%
营业外支出	13,239.92	953,902.82	-98.61%
利润总额	114,769,158.47	90,708,413.48	26.53%
净利润	97,631,961.45	77,655,943.85	25.72%

主要变动项目分析：

1、营业收入较上年同期增加 12.22%，主要系产品交付量增加，导致报告期收入增加。

2、营业成本较上年同期增加 13.47%，主要系营业收入增加，配比的成本相应增加所致。

3、销售费用较上年同期增加 22.84%，主要系开拓市场导致销售费用招待费增加。

4、管理费用较上年同期增加 5.75%，主要系管理人员奖金及审计费用增加所致

5、研发费用较上年同期增加 5.44%，主要系公司增加了研发项目的投入。

6、资产减值损失较上年同期增加 68.96%，主要系报告期计提的存货跌价准备增加所致

7、信用减值损失较上年同期减少 113.92%，主要系应收账款回款增加所致。

8、资产处置收益较上年同期增加 100.00%，主要系报告期公司处置部分车辆所致。

9、投资收益较上年同期增加 36.74%，主要系银行理财产品收益增加所致。

10、其他收益较上年同期增加 117.82%，主要系本年收到的政府补助增加所

致。

四、现金流量变化情况

单位：元

项目	2020年	2019年	增减变动幅度
经营活动现金流入小计	246,441,136.27	159,049,016.66	54.95%
经营活动现金流出小计	129,268,117.92	116,584,331.37	10.88%
经营活动产生的现金流量净额	117,173,018.35	42,464,685.29	175.93%
投资活动现金流入小计	186,125,731.90	62,901,078.06	195.90%
投资活动现金流出小计	235,072,723.56	59,071,988.76	297.94%
投资活动产生的现金流量净额	-48,946,991.66	3,829,089.30	-1378.29%
筹资活动现金流入小计	-	-	0.00%
筹资活动现金流出小计	59,823,206.45	33,683,693.50	77.60%
筹资活动产生的现金流量净额	-59,823,206.45	-33,683,693.50	77.60%
现金及现金等价物净增加额	8,402,820.24	12,610,081.09	-33.36%

主要变动项目分析：

1、经营活动现金净流量较上年增加 175.93%，主要系 2020 年度销售商品收到的回款高于 2019 年度所致。

2、投资活动现金净流量较上年减少 1,378.29%，主要系购买的银行理财产品变动影响所致。

3、筹资活动现金净流量较上年增加 77.60%，主要系 2020 年支付应付股利多于 2019 年所致。

恒宇信通航空装备（北京）股份有限公司董事会

2021年4月20日

（本页无正文，为《恒宇信通航空装备（北京）股份有限公司 2020 年度财务决算报告》之签章页）

恒宇信通航空装备（北京）股份有限公司

